
I dati raccolti dall'Osservatorio Culturale tracciano le principali variabili dell’offerta culturale capitolina di competenza del Dipartimento Attività Culturali e 

costituiscono importante patrimonio per i cittadini e per gli operatori di settore.

Fonte:  Osservatorio Culturale del Dipartimento Attività Culturali di Roma Capitale. 

ENTI E SPAZI DI COMPETENZA DEL DIPARTIMENTO ATTIVITÀ CULTURALI    (ANNO 2021)

MESI NUMERO EVENTI NUMERO APPUNTAMENTI NUMERO GIORNI DI PROGRAMMAZIONE

GENNAIO 44,00 171,00 146,00

FEBBRAIO 49,00 375,00 155,00

MARZO 41,00 329,00 161,00

APRILE 40,00 274,00 137,00

MAGGIO 220,00 1.033,00 317,00

GIUGNO 257,00 1.002,00 369,00

LUGLIO 270,00 1.110,00 373,00

AGOSTO 215,00 775,00 264,00

SETTEMBRE 358,00 1.057,00 377,00

OTTOBRE 88,00 1.663,00 398,00

NOVEMBRE 113,00 1.627,00 395,00

DICEMBRE 93,00 1.311,00 397,00

TOTALI 1.788,00 10.727,00 3.489,00



I dati raccolti dall'Osservatorio Culturale tracciano le principali variabili dell’offerta culturale capitolina di competenza del Dipartimento Attività Culturali e 

costituiscono importante patrimonio per i cittadini e per gli operatori di settore.

Fonte:  Osservatorio Culturale del Dipartimento Attività Culturali di Roma Capitale. 

ENTI E SPAZI  DI COMPETENZA DEL DIPARTIMENTO ATTIVITÀ CULTURALI (ANNO 2021)

MESI

PRESENZE PER TIPOLOGIA DI ACCESSO

A PAGAMENTO OMAGGIO GRATUITE TOTALI

In presenza In streaming In presenza In streaming In presenza In streaming In presenza In streaming TOTALI

GENNAIO 124,00 54,00 0,00 0,00 377,00 135.648,00 501,00 135.702,00 136.203,00

FEBBRAIO 514,00 19,00 39,00 0,00 15.285,00 62.404,00 15.838,00 62.423,00 78.261,00

MARZO 933,00 6.314,00 72,00 0,00 7.249,00 46.721,00 8.254,00 53.035,00 61.289,00

APRILE 812,00 5.437,00 11,00 64,00 2.512,00 1.037.213,00 3.335,00 1.042.714,00 1.046.049,00

MAGGIO 13.628,00 6.784,00 2.062,00 91,00 15.314,00 31.676,00 31.004,00 38.551,00 69.555,00

GIUGNO 37.401,00 2.455,00 4.326,00 3,00 20.164,00 1.974.815,00 61.891,00 1.977.273,00 2.039.164,00

LUGLIO 57.437,00 954,00 3.429,00 2,00 28.293,00 2.188,00 89.159,00 3.144,00 92.303,00

AGOSTO 23.889,00 0,00 1.047,00 0,00 13.268,00 1.882,00 38.204,00 1.882,00 40.086,00

SETTEMBRE 38.881,00 0,00 4.201,00 0,00 14.969,00 1.542,00 58.051,00 1.542,00 59.593,00

OTTOBRE 87.009,00 47,00 19.782,00 5,00 44.791,00 4.729,00 151.582,00 4.781,00 156.363,00

NOVEMBRE 72.176,00 0,00 6.521,00 0,00 28.301,00 41.363,00 106.998,00 41.363,00 148.361,00

DICEMBRE 64.360,00 0,00 5.573,00 0,00 18.081,00 3.885,00 88.014,00 3.885,00 91.899,00

TOTALI 397.164,00 22.064,00 47.063,00 165,00 208.604,00 3.344.066,00 652.831,00 3.366.295,00 4.019.126,00



I dati raccolti dall'Osservatorio Culturale tracciano le principali variabili dell’offerta culturale capitolina di competenza del Dipartimento Attività Culturali e 

costituiscono importante patrimonio per i cittadini e per gli operatori di settore.

Fonte:  Osservatorio Culturale del Dipartimento Attività Culturali di Roma Capitale. 

ENTI E SPAZI DI COMPETENZA DEL DIPARTIMENTO ATTIVITÀ CULTURALI (ANNO 2021)

MESI

PRESENZE PER TIPOLOGIE DI APPUNTAMENTO

Incontri, 
dibattiti, 

presentazioni 
libri, convegni, 

fiere 

Teatro Danza Musica Lirica
Proiezioni 

cinematografiche
Mostre

Laboratori, 
seminari, 

workshop, 
visite 

guidate

Azioni urbane TOTALI

GENNAIO 23.252,00 34.521,00 3.120,00 58.395,00 1.326,00 0,00 3.075,00 2.744,00 9.770,00 136.203,00

FEBBRAIO 14.529,00 4.305,00 1.049,00 19.262,00 0,00 0,00 16.527,00 3.293,00 19.296,00 78.261,00

MARZO 24.285,00 1.775,00 1.229,00 16.256,00 0,00 903,00 10.178,00 6.663,00 0,00 61.289,00

APRILE 17.955,00 14.277,00 747,00 35.188,00 0,00 967.000,00 4.111,00 6.771,00 0,00 1.046.049,00

MAGGIO 18.227,00 18.743,00 0,00 6.447,00 0,00 2.385,00 17.796,00 5.957,00 0,00 69.555,00

GIUGNO 21.728,00 7.480,00 4.824,00 25.470,00 3.782,00 1.949.857,00 19.910,00 6.113,00 0,00 2.039.164,00

LUGLIO 2.427,00 8.610,00 7.213,00 32.950,00 9.329,00 5.119,00 24.182,00 2.473,00 0,00 92.303,00

AGOSTO 105,00 1.968,00 500,00 12.766,00 5.587,00 4.154,00 14.618,00 388,00 0,00 40.086,00

SETTEMBRE 779,00 11.157,00 9.646,00 18.415,00 0,00 5.640,00 11.775,00 1.951,00 230,00 59.593,00

OTTOBRE 22.377,00 13.939,00 3.154,00 18.370,00 3.402,00 71.873,00 17.004,00 6.124,00 120,00 156.363,00

NOVEMBRE 20.429,00 22.541,00 5.477,00 49.115,00 4.985,00 12.207,00 17.534,00 16.073,00 0,00 148.361,00

DICEMBRE 3.062,00 17.962,00 14.485,00 22.059,00 6.311,00 7.049,00 16.045,00 4.926,00 0,00 91.899,00

TOTALI 169.155,00 157.278,00 51.444,00 314.693,00 34.722,00 3.026.187,00 172.755,00 63.476,00 29.416,00 4.019.126,00



I dati raccolti dall'Osservatorio Culturale tracciano le principali variabili dell’offerta culturale capitolina di competenza del Dipartimento Attività Culturali e 

costituiscono importante patrimonio per i cittadini e per gli operatori di settore.

Fonte:  Osservatorio Culturale del Dipartimento Attività Culturali di Roma Capitale. 

ENTI E SPAZI DI COMPETENZA DEL DIPARTIMENTO ATTIVITÀ CULTURALI (ANNO 2021)

MESI

NUMERO APPUNTAMENTI

Incontri, 
dibattiti, 

presentazioni 
libri, convegni, 

fiere 

Teatro Danza Musica Lirica
Proiezioni 

cinematografiche
Mostre

Laboratori, 
seminari, 

workshop, 
visite guidate

Azioni urbane TOTALI

GENNAIO 19,00 40,00 5,00 34,00 1,00 0,00 5,00 65,00 2,00 171,00

FEBBRAIO 34,00 19,00 2,00 5,00 0,00 0,00 238,00 71,00 6,00 375,00

MARZO 40,00 15,00 6,00 17,00 1,00 5,00 154,00 91,00 0,00 329,00

APRILE 26,00 18,00 4,00 24,00 0,00 1,00 56,00 145,00 0,00 274,00

MAGGIO 120,00 123,00 0,00 37,00 0,00 177,00 388,00 188,00 0,00 1.033,00

GIUGNO 65,00 141,00 22,00 84,00 4,00 215,00 325,00 146,00 0,00 1.002,00

LUGLIO 39,00 133,00 29,00 66,00 7,00 261,00 506,00 69,00 0,00 1.110,00

AGOSTO 8,00 31,00 1,00 39,00 0,00 246,00 426,00 24,00 0,00 775,00

SETTEMBRE 28,00 143,00 35,00 86,00 0,00 344,00 343,00 72,00 6,00 1.057,00

OTTOBRE 115,00 172,00 27,00 57,00 5,00 708,00 433,00 143,00 3,00 1.663,00

NOVEMBRE 110,00 244,00 21,00 83,00 5,00 375,00 461,00 328,00 0,00 1.627,00

DICEMBRE 37,00 199,00 28,00 71,00 8,00 239,00 575,00 154,00 0,00 1.311,00

TOTALI 641,00 1.278,00 180,00 603,00 31,00 2.571,00 3.910,00 1.496,00 17,00 10.727,00



I dati raccolti dall'Osservatorio Culturale tracciano le principali variabili dell’offerta culturale capitolina di competenza del Dipartimento Attività Culturali e 

costituiscono importante patrimonio per i cittadini e per gli operatori di settore.

Fonte:  Osservatorio Culturale del Dipartimento Attività Culturali di Roma Capitale. 

ENTI E SPAZI  DI COMPETENZA DEL DIPARTIMENTO ATTIVITÀ CULTURALI (ANNO 2021)

MESI

ONLINE DATA 

Numero nuovi 
contenuti 

digitali 
Numero di post

Numero di video 
caricati 

Numero utenti 
unici sito

Numero YT 
video views

Numero Social
Views

Numero Stories 
Views

Numero Social 
Engage

Numero Social
video views

GENNAIO 251,00 1.549,00 233,00 538.066,00 933.376,00 4.586.788,00 256.856,00 393.444,00 991.746,00

FEBBRAIO 196,00 1.010,00 156,00 99.662,00 612.328,00 2.060.226,00 335.375,00 139.102,00 241.166,00

MARZO 213,00 1.083,00 141,00 84.093,00 480.945,00 2.066.757,00 340.796,00 158.855,00 289.630,00

APRILE 237,00 1.852,00 124,00 83.838,00 291.384,00 3.668.036,00 294.048,00 283.319,00 560.596,00

MAGGIO 459,00 2.334,00 355,00 153.613,00 275.393,00 4.840.042,00 326.767,00 315.011,00 303.773,00

GIUGNO 389,00 2.642,00 183,00 169.853,00 248.002,00 5.727.730,00 313.473,00 434.634,00 400.760,00

LUGLIO 203,00 3.252,00 296,00 387.170,00 317.574,00 4.871.283,00 327.139,00 1.143.997,00 492.645,00

AGOSTO 129,00 936,00 73,00 113.562,00 150.914,00 2.184.177,00 195.724,00 739.060,00 115.616,00

SETTEMBRE 249,00 1.078,00 106,00 193.660,00 197.916,00 2.444.249,00 325.423,00 241.630,00 154.684,00

OTTOBRE 313,00 3.046,00 191,00 358.762,00 3.246.795,00 12.874.911,00 51.601.637,00 689.796,00 307.489,00

NOVEMBRE 271,00 1.379,00 142,00 213.165,00 185.589,00 4.259.761,00 401.660,00 434.146,00 254.380,00

DICEMBRE 186,00 1.233,00 101,00 131.408,00 178.645,00 3.475.159,00 169.357,00 548.978,00 183.773,00

TOTALI 3.096,00 21.394,00 2.101,00 2.526.852,00 7.118.861,00 53.059.119,00 54.888.255,00 5.521.972,00 4.296.258,00


